
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 865 24 de Abril de 2023  PG. 1/2

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 128/2023 

 

“Instaura Processo Administrativo e nomeia 

Sindicante para apurar danos ao imóvel de 

propriedade do interessado por servidor na 

condução de veículo do município de anhumas 

e dá outras providencias.”. 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO que o Sr. Renan Santos Silvestre Silva, portador do RG n° 47.662.989-5 

SSP/SP, CPF n° 386.397.198-10 realizou requerimento para o ressarcimento de despesas para 

a recuperação dos danos sofridos em seu veículo, em razão do ocorrido no dia 29 de Março de 

2023, em que o veículo de propriedade do Município chocou-se em seu veículo, ocasionando 

danos materiais; 

 

CONSIDERANDO que o proprietário do imóvel anexou documentos pertinentes, fotos, 

boletim de ocorrência, etc; 

 

CONSIDERANDO que a Administração Pública responde objetivamente pelos seus atos em 

face de particulares, e deve apurar os fatos por dever legal; 
 

RESOLVE:  
 

Art. 1.º: Designar o servidor Thelmo Faria de Almeida, portador do RG: 32.709.411-4, 

para, como sindicante, apurar os presentes fatos. 
 

Art. 2.º: Esta sindicância deverá ser concluída no prazo de 30 dias, prorrogando-se seu prazo 

se necessário. 

 

Anhumas, 24 de Abril de 2023. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

THELMO FARIA DE ALMEIDA 

Secretário Municipal 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4uMMGa neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 865 24 de Abril de 2023  PG. 2/2

                                MUNICIPIO DE ANHUMAS
                    CGC (MF) 44.853.331/0001-40

                          Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 246.1140
                       CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP

EDITAL - CONVITE

ADAILTON CÉSAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 
Anhumas, nos termos do Artigo 48 da Lei de Responsabilidade Fiscal, 
torna público que fará realizar, no dia 28 de abril de 2.023, às 16:00 horas, 
nas dependências do Paço Municipal, AUDIÊNCIA PÚBLICA, para 
apresentação e discussão do anteprojeto de Lei Orçamentária para o 
exercício de 2.024. 

A referida Audiência será realizada de forma presencial, 
mas também será transmitida pelas redes sociais oficiais do Município com 
a possibilidade de participação da população através dos canais de 
interação, momento que poderá ser formuladas questões e sugestões 
sobre as prioridades para nosso Município, ficando toda população 
convidada a participar. 

                                    Anhumas, 24 de abril de 2.023

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4uMMGa neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2023-04-25T09:22:07-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




